
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
2
4
 1

3
:0

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Štěpánka Kroniková 

Číslo studenta:  E20349 

Název bakalářské práce:  Analýza hospodaření vybrané neziskové organizace 

Cíl práce: Cílem práce je posoudit stav hospodaření vybrané nestátní neziskové organizace, a to 

na základě informací o finančních zdrojích a zhodnocení vývoje příjmů a výdajů. 

Součástí analýzy bude i zhodnocení nezbytného množství finančních prostředků pro 

fungování organizace s ohledem na realizaci strategických cílů. 

Vedoucí práce: Ing. Ondřej Kuba, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa (Ekonomika regionálního sportu)  

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zaměřuje na hospodaření neziskové organizace OK Slavia Hradec Králové, z.s. v letech 2018-

2022. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část, přičemž teoretická část se zabývá definicemi a 

charakteristikami neziskového sektoru a jeho financováním. Praktická část poskytuje detailní analýzu nákladů a 

výnosů dané organizace a nabízí návrhy na zlepšení její ekonomické situace. 

 

Velmi kladně hodnotím zejména teoretickou část práce, která je zpracována přehledně, jednotlivé kapitoly na sebe 

logicky navazují a je v ní využito dostatečné množství zdrojů. Ocenit lze dále také hloubku provedené analýzy. 

Ačkoli autorka primárně vycházela z veřejně dostupných účetních závěrek organizace, doplnila tato data o údaje 

z interních zdrojů, což jí umožnilo získat podrobné a přesné údaje potřebné pro její výzkum. Navržená doporučení 

vychází z analyzovaných nedostatků a poskytují konkrétní kroky, které mohou organizaci pomoci zlepšit její 

finanční řízení a optimalizovat náklady. Nicméně, autorka by měla více využívat odborné terminologie a přesných 

pojmů z oblasti ekonomie a financí, aby byla práce odborně hodnotnější. 

 

Studentka práci konzultovala pravidelně a pracovala samostatně. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 5 %. – není plagiát. 

 

Podobnost textů je primárně způsobena použitím obecně uznávaných termínů a citací relevantní legislativy. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Ve své analýze jste zjistila, že vybraná organizace hospodaří s kladným hospodářským výsledkem a považujete to 

za chybu s ohledem na maximalizaci užitku ve společnosti. Lze považovat vytváření hospodářských přebytků u 

nestátních neziskových organizací skutečně za špatné, nebo existují i důvody, proč by to mohlo být akceptováno? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 21.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


